Por intermédio do presente, a Frísia Cooperativa Agroindustrial, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita junto ao CNPJ/MF sob o n.º 76.107.770/0001-08, com sede na Avenida dos 
Pioneiros, n.º 2.525, em Carambeí, Paraná, convoca os senhores associados, cujo número nesta 
data é de 1087 (mil e oitenta e sete), para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, a reali-
zar-se no dia 28 de fevereiro de 2026, no Auditório Leendert de Geus de Carambeí, às 8h (oito 
horas) em primeira convocação, com a presença de dois terços dos associados, ou às 9h (nove 
horas) em segunda convocação, com a presença de metade mais um dos associados ou, ainda,